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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dle Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 846/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n&€ panelin e p&rbéré nga gjyqtarét:
Nenad Lazi¢ kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nehat Idrizi anétarg, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Merita Shyti kandidate pér Asamble Komunale nga subjektit politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), dega né Mitrovicg, paraqitur kundér Komisionerve té&
Vendvotimit n& Mitrovicg, pér shkak t& paregullsive gjaté procesit zgjedhor né ditén e votim,
pér Zgjedhjet Lokale, n& seancén e panelit t& mbajtur me 13.11.2013, mori ké&té:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Merita Shyti kandidate pér Asamble Komunale nga
subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né Mitrovicg.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj& ankes€ mé& dat&€ 12.11.2013, n&€ Qendrat e Vendvotimeve 1102B
/10R dhe 1102X/10E, kam vrejtur se &sht& béré ndérhyrje né€ rezultatet e FRK-sé, ku nga teté
(8) vota mé& jan& 1&n& vetém dy vota, perkatésisht nga pesé (5) vota kam dalé me dy vota si
dhe ka bashkangjitur fotot e FRK-ve q& dé€shmojn ndérhyrje n& vota.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar t&€ Merita Shytit kandidate pér Asamble Komunale nga subjektit
politik (PDK), pretendohet se ka manipulim me vota t& rezultatit perfundimtar ,
parashtruesi i ankesés nuk ka ofruar prova mé& t€ cilén do t& vertetohej se &hté kryer njé
veprim i tillg, andaj nj& pretendim i till€ u vlerésua si i pabazuar dhe ne kuptim t& nenit 3.6
pika c, t€ Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it si dhe né mbéshtetje t& nenit 118.1
t& LZP-s& vendosi si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné
A nr. 846/2013 mé datén 13.10.2013.
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konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 11 nkes_a
néGjykaténSupreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (2% or@ enthz
marrjes sé vendimit nga PZAP-i.




